Haushaltsplan 2025 FaRaFIN

Kontotibertrag aus dem Vorjahr 11.500,00 €
Kassentibertrag aus dem Vorjahr 500,00 €
+ auf Bank verwahrtes Fremdkapital (SRK) 0,00 €
Geldmarktkonto(Rucklagen) 0,00 €
Semesterbeitrdge Sommersemester 25 8.300,00 €
Semesterbeitrage Wintersemester 24/25 9.050,00 €
Landeszuschiisse 0,00 €
Sozialdarlehen 0,00 €
Exkursionen und Tagungen Eigenanteil 0,00 €
Merchandising 1.000,00 €
Druckergebiihren und Buicherverkauf 20,00 €
Sponsoren 0,00 €
Ausgleich von Fachschaftsraten 0,00 €
Einnahmen aus Rucklagen 0,00 €
Einnahmen Veranstaltungen mit Studibezug 0,00 €
Perioden-fremde Einnahmen 100,00 €

Sonstiges 430,00 €

Einnahmen aus Veranstaltungen 1.000,00 €
Zinsen 0,00 €
Perioden-fremde Einnahmen 0,00 €
Sonstiges 0,00 €
EinnahmenGesamt  31900,00€
Ausgaben

Soll 2024

Ausgaben Hoheitlich 31.900,00 €
Fachschaften 0,00 €
Semesterbeitrdge Sommersemester 0,00 €
Semesterbeitrage Wintersemester 0,00 €
Referate/Untergremien 12.000,00 €
Spieleabendreferat 1.500,00 €
Admin-Referat 1.000,00 €
Awareness-Referat 1.200,00 €

Eventreferat 4.500,00 €

Internationales Referat 2.300,00 €
Vorkurs-Referat 1.500,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
Verwaltung 7.700,00 €
Personalkosten 0,00 €
Aufwandsentschadigung 0,00 €
Inventar 2.500,00 €
Offentlichkeitsarbeit+Webauftritt 1.000,00 €
Kontofiihrung 200,00 €
Burobedarf 1.000,00 €
Tagungs- & Seminarausgaben 1.500,00 €
Miete 0,00 €
Reisekosten 1.000,00 €

Selbstversicherung 500,00 €
Kultur und Soziales 7.300,00 €
Sozialdarlehen 0,00 €
Rechts- und Gerichtskosten 0,00 €
Interne Projekte 500,00 €

Einfihrungstage 1.500,00 €

Projektforderung 3.000,00 €
Mitgliedsbeitrage 300,00 €
Veranstaltungen mit Studibezug 1.500,00 €

Exkursionen 500,00 €
Preis der Studierendenschaft 0,00 €
Diverses 4.900,00 €
Merchandising 3.500,00 €

Perioden-fremde Verbindlichkeiten 1.300,00 €

Kommentar

z.B. Druckkosten vom Vorjahr
2.B. Leergut, Spenden

hierauf miissen wir Steuern zahlen
z.B. Partys

ca. 600€ Spielebestellung| ca. 600€ Verpflegung

Workshop: ca. 1000€
Instaparty, Sommerfest, Weihnachtsfeier, Halloween
Master's Night, Recruiters, Master's Grill Night

LNdW & CampusDays | Print & Schaukasten| Web| ggf. weiteres

Toner|Druckerzubehér | Bucher|Zeitschriften
Klausurtagung | interne Workshops | Sitzungsverpflegung

Fahrten z.B. KIF
falls was passiert

Held der Lehre, Workshops, etc.
250 € Sommer | 1250€ Winter

Acagamics
weitere Veranstaltungen mit FIN Bezug, z.B. Wahlerparty
Konferenzen / Exkursionen mit Informatikbezug



Ausgleich an Fachschaftsrate
Ausgabe in Rucklagen
Steuerzahlung

Sonstiges

Ausgaben Nicht Hoheitlich
Ausgaben fir Veranstaltungen
Perioden-fremde Verbindlichkeiten
Sonstiges

Gesamtvermdgen zum Jahresende
Ausgabereste Bank

Ausgabereste Bargeldkasse

auf Bank verwahrtes Fremdkapital
Geldmarktkonto (Riicklagen)

Gesamte Ausgaben
Differenz

0,00 €
0,00 €
0,00 €
100,00 €

0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €

0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €

31.900,00 €
0,00 €

hierauf miissen wir Steuern zahlen



